
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   
 
 
                  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Θεσσαλονίκη 26-08-2014 
Αρ. Πρωτ.: 14748 
 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Π.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄./30-9-1985) «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β΄/11-8-2011) Απόφασης της Υπουργού 
Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης 
ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ) 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, 
Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 
Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 
εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011)» (ΑΔΑ: 
Β4ΩΗ9-ΣΕ2) 

5. Τις διατάξεις της αριθμ. 178562/Δ1/22-11-2013 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων, με 
θέμα: «Τροποποίηση της Υ.Α. “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 
εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β’/11.8.2011), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.21410/Δ2/29.02.2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549 Β/2.3.2012) και ισχύει» 

6. Την αριθμ. 111528/Δ2/27-9-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Y.A. (ΦΕΚ 1811 
τ.Β΄/11-8-2011) “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ)» 

7. Την αριθμ. 55083/Δ2/16-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ.  21410/Δ2/29-2-2012 Y.A. (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-
3-2012, ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2)) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού 
ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης”» (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) 

8. Την αριθμ. 197335/Δ1/23-12-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: 
«Ενημέρωση επί της τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης απόδοσης της δεύτερης ειδικότητας»  

9. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 
10. Την  αριθμ. 11/26-08-2014 (Θέμα 1o) Πράξη του ΑΠΥΣΠΕ Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Μίνα Τσίμπου 
Τηλέφωνο: 2310 474830 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΒΖΠΒ9-Ο0Ω



Αποφασίζουμε 

Την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Π.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 
 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. 

ΚATEXO
MENH 

ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΠΟΔΟΘΕΙΣΑ 
2η 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙΣΑΣ 

2ης 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΔΑΚΗ ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

594205 ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΑΛΑΤΣΙΑΝΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 555415 ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ18.14 ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ-
ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΙΔΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 581462 ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νσεις Π.Ε. Αν. Θεσσαλονίκης, Χαλκιδικής 
2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια των αρμοδίων Δ/νσεων Π.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια των αρμοδίων  Δ/νσεων Π.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 
                       Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

 
                                                                                                                       

 2 

ΑΔΑ: ΒΖΠΒ9-Ο0Ω


	Αποφασίζουμε

		2014-08-27T09:29:22+0300
	Athens




